
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

COMUNE DI PAVONE CANAVESE 

Provincia di Torino 

 

COPIA ALBO 

 

Determinazione del Responsabile 
Servizio : GENERALI E AL CITTADINO 

 

N. 224 del 16/11/2012 

 

 

Responsabile del Servizio : Maura RAISE 
 

 

 

OGGETTO : 

REALIZZAZIONE ATTIVITA' DIDATTICHE PER ALUNNI DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO - SEDE DI PAVONE. IMPEGNO DI SPESA 

PER L'ANNO 2012.           

 

 

 

- DATO ATTO che con la delibera n. 24 del 12.06.2012  il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione 2012, la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale 

2012 – 2014; 
 

- DATO ATTO che con delibera n. 58 del 25.06.2012 la Giunta Comunale ha  approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con delibera C.C. n.18/2001; 

 

- VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 

 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con delibera G.C. n. 111 del 5/10/1999 e s.m.i.; 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

ADOTTA 

 

La seguente determinazione. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

OGGETTO : REALIZZAZIONE ATTIVITA' DIDATTICHE PER ALUNNI DELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - SEDE DI PAVONE. IMPEGNO DI SPESA 

PER L'ANNO 2012.           

 

 

 

CONSIDERATO  che  con  richiesta acquisita al  ns.  prot.  n.  9341 del 26/09/2012 la  Scuola 

Secondaria di Primo Grado dell’Istituto Comprensivo di Pavone C.se  ha chiesto al Comune un 

contributo di €. 1.000,00 per far fronte alle spese sostenute per la realizzazione di attività didattiche 

nell’anno finanziario 2011 per gli alunni della sede staccata di Pavone; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 25.06.2012  relativa all'approvazione  del 

Piano  Esecutivo   di  Gestione   per   l'esercizio finanziario 2012, ove è iscritto idoneo capitolo di 

spesa; 

 

VISTO il regolamento riguardante "Criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili finanziari ed attribuzioni di vantaggi economici a persone  ed enti  pubblici e 

privati" approvato  con delibera C.C. n. 123 del 15/11/1990, come modificato con delibera C.C. n. 

4/99; 

 

RITENUTO nulla ostare ad impegnare la somma di €. 1.000,00 stanziata nel bilancio 2012, per il 

finanziamento delle attività didattiche realizzate dalla Scuola Statale Secondaria di Primo Grado 

“Sandro Pertini” nella sede di Pavone; 

 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di assegnare  all’Istituto Comprensivo Pavone Canavese - per le attività promosse nella sede 

della scuola secondaria di primo grado di Pavone C.se, un contributo di € 1.000,00 relativo anno 

finanziario 2012. 

 

2. Di  impegnare  la  suddetta  spesa  di €. 1.000,00 con la seguente imputazione Intervento Cod. 

1.04.03.05 (Cap. 1393/P.E.G. "Contributo alla Scuola Media) del Bilancio 2012, gestione 

competenza. 

 

3. Di dare atto che si  provvederà  all'effettiva erogazione  del contributo a seguito di presentazione 

da parte dell’ Istituto Comprensivo di Pavone Canavese di apposito rendiconto delle spese 

effettivamente sostenute, sul modello allegato al presente atto, come previsto dal citato 

Regolamento riguardante "Criteri  e modalità per la  concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili finanziari ed attribuzioni di vantaggi economici  a persone  ed enti  pubblici e  

privati" approvato  con delibera C.C. n. 123 del 15/11/1990, come modificato con delibera C.C. 

n. 4/99. 

 

 

 

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

                                                        f.to    Maura Raise 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto: per regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del 

D.Lgs.267/2000. 

 

Impegno n.  

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to PONTE Marilena 

 
 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 07/01/2013 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to  Pierfranco RICCA 
 

 

=========================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Pavone Canavese, 07/01/2013 

Il Responsabile del Servizio 

Maura RAISE 

 
 

=========================================================================== 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla 

Legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della 

Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

2012 1075 


